Anno Domini millesimo trecentessimo quadragessimo, indicione octava.

Ego Omnebonus filius magistri Biaquini de Fumanis imperiali auctoritate notarius scripsi.

15**c. 9r****1340 ottobre 27, Bure**

Carta societatis ser Canzoni quandam domini Costantini de Volargnis contra Vianum ser Benvenuti de Caprino.

a) Ms. segue ser v cancellato con tratto orizzontale.

In Christi nomine. Die veneris vigesimo septimo octubris, in villa et pertinencia de Buris Vallispullicelle, in ora Cree, in ara et curtivo mey Omneboni notarii infrascripti, presentibus Nicholao quandam ser Guarnerii de Buris, Isnardo quandam Omneboni de Sancto Petro ad Carianum et Riprando quandam ser Galli de Galgagnago testibus et alliis. Ibique Vianus quandam ser Benvenuti de Caprino de ora Lubiare confessus et manifestus fuit se nomine bone societatis et ad ussum et consuetudinem eiusdem socii accepisse et habuisse, cum pactis et conditionibus inferius exposatis, a ser Canzono quandam domini Costantini de Volargnis unam vacham claram schiuram cum cornaturis in antea preciatam et extimatam concorditer inter eos virginis libras denariorum veronensium parvorum. Renunciavit dictus ser Vianus excepcioni non date, tradite, estimate, habite et accepte bestie et accioni dolli mali et in factum et ipsam bestiam iam in se bene habere dixit et manifestavit. Quam autem bestiam dictus ser Vianus debitor per stipulacionem promissit dicto ser Canzono bene pascere, tenere, salvare et custodire omnibus suis expensis ipsius ^(a) Viani ad voluntatem utriusque partis ***.

16**c. 10r****1340 novembre 6, Castelrotto**

Facta. ^(a)

Carta mutui ser Perucii quandam domini Guidonis de Castrorupto contra Iohanem quandam Benedicti et Bartholomeum Delaidi de Negarinis.

a) Ms. facta nel margine sinistro.
b) Ms. fueri(n)t con segno di abbreviazione errato cancellato con tratto obliqua.

In Christi nomine. Die lune sexto novembris, in Castrorupto Vallispullicelle, sub domo ubi ius redditur, presentibus Botura quandam ser Delaidi et Bertolaxio quandam ser Iacobini de Negarinis Castrorupti testibus et alliis. Ibique Iohanes quandam ser Benedicti et Bartholomeus quandam ser Delaidi de Negarinis Castrorupti uterque eorum in solidum obligati, renunciantes quod pro parte deberent conveniri et quod unus

eorum sit presens et solvendo et alter absens et non solvendo et quod eleccio unius de toto vel parte non libere allium de toto seu parte, auxilio epistule divi Adriani, nove et veteri constitutioni et omni allio suo iuri competenti et competituro, confessi et manifesti fuerunt se nomine mutuy, gracie amoris et axenoleze accepisse et habuisse a ser Perucio quandam domini Guidonis de Bononia et habitatore in Castrorupto decem libras denariorum veronensem parvorum. Renunciaverunt predicti Iohanes et Bartholomeus debitores exceptioni non datorum, traditorum, numeratorum, habitorum et acceptorum denariorum et accioni dolli malli et in factum et ipsos denarios dictus ser Perucius coram me notario infrascripto et testibus suprascriptis eisdem Iohani et Bartholomeo manualiter numeravit et ipsos bene in se habere dixerunt et manifestaverunt. Quos autem denarios predicti Iohanes et Bartholomeus debitores per stipulacionem promisserunt iam dicto creditori dare et solvere hinc ad unum menssem proxime venturum, cum omni dampno, expendio, expensis expensarum litis et extra et tocius interesse, quod et quas suprascriptus creditor fecerit vel venerit seu habuerit in iudicio et extra iudicium seu quocumque allio modo causa recuperandi omnia et singula que in isto continentur instrumento. In eius scimplici dicto sine onere sacramenti resarcire promisserunt, cum pacto non probandi solutionem, finem, terminum, simulationem contractus nec aliquid aliud contra predicta vel aliquod predictorum, nisi per istam cartam eis rendictam seu alliam de solucione manu boni et crediti notarii de cetero faciendam et si aliter probaverint, nichil eis valeat. Et pro hiis omnibus et singulis suprascriptis actendendis et plenius observandis dicti debitores omnia eorum bona et ea que taciter non obligantur et que de generali obligacione taciter accipiuntur dicto creditor i pignore obligaverunt et per eum se possidere vel quasi manifestaverunt. Eo salvo et adicto et per pactum expressum dictum inter eos, quod si dicti debitores non solverint dictos denarios ad terminum suprascriptum, quod exinde dictus creditor possit accipere tenutam contra ipsos debitores una vice et pluribus vicibus de dicto debito de toto seu parte coram quocumque officiali vel pretore communis Verone, qui nunc est vel qui pro tempore fuerit ^(b), non obstantibus ferriis, placitis loccatis et loccaturis et statutis communis Verone loquentibus supra predictis. Quibus omnibus per pactum renunciaverunt, si qua reperiretur qui tenutam non possit cassari nec irritari, nisi primo fuerit dicto creditori de dictis denariis et expensis plenarie satisfactum.

Anno Domini millesimo trecentessimo quadragessimo, indicione octava.

Ego Omnebonus filius magistri Biaquini de Fumanis imperiali auctoritate notarius scripsi.

17

C. 10V

1340 novembre 18, Marano

Facta. ^(a)

Carta doctis Zuane fillie ser Paulli de Regunciis de Marano et uxoris Iohanis ser Boninsigne de Potinis.

- a) Ms. facta nel margine sinistro.
- b) Ms. in docte et nomine doctis nel soprallineo, con segno di richiamo.
- c) Ms. segue sponesse cancellato con tratto orizzontale.

In Christi nomine. Die sabati decimo octavo novembris, in villa et pertinencia Marani Vallispullicelle, in ora Canzagi, in domo habitacionis ser Paulli quandam domini Reguncii de Marano, presentibus ser Venturino quandam domini Millani de Villafranca, ser Bono notario quandam domini Bonaventure de Marzerixio et habitatore in Mantico, ser Blaxio quandam ser Reguncii de Marano, Laurencio quandam ser Perecini dicte terre et Frederico sartore quandam ser Iohanis de Fumanis testibus et alliis. Ibique ser Boninsigne quandam

d) Ms. segue tr cancellato con tratto orizzontale.

domini Nigri de Potinis de burgo Sancti Zenonis Verone confessus et manifestus fuit se nomine et vice sui fillii Iohanis, volentis vivere secundum legem romanam, accepisse et habuisse in docte et nomine doctis ^(b) a ser Paullo quondam domini Reguncii de Marano, dante nomine et vice sue filie Zuane, et ab ea Zuana centum sexdecim libras, decem solidos et octo denarios veronensem in rebus extimatis communibus amicis. Renunciavit dictus ser Boninsigna dicto nomine excepcioni non date, tradite, extimate, habite et accepte doctis et accioni dolli malli et in factum, et ipsam doctem iam in se bene habere dixit et manifestavit et de ipsa docte bene sibi soluptum clamavit. Contra quam vero doctem dictus ser Boninsigna nomine donacionis propter nucas investivit dictum ser Paullum sussipientem nomine et vice dicte eius fillie Zuane de duodecima parte pro indiviso omnium suorum bonorum dicti ser Boninsigne pressencium et futurorum, que in parte et pro parte posset spectare et pertinere dicto Iohani eius filio, ita et taliter quod illa duodecima pars dictorum bonorum sit stricta et obligata et que bene valeant dictas centum sexdecim libras, decem solidos et octo denarios ubicumque ipsa Zuana sponsa dicti Iohanis se tenere voluerit et per eam se possidere manifestavit vel quasi. Talle pactum fuit inter dictum Iohanem sponsum et dictam Zuanam sponsam, quod quis ipsorum supravixerit sine comuni herede lucretur medietatem doctis vel donacionis propter nucas bene nomine pignoris. Pro quibus vero omnibus et singulis suprascriptis actendendis et plenius observandis dictus ser Boninsigna dicto nomine omnia sua bona et ea que taciter non obligantur et que de generali obligacione taciter accipiuntur dicto ser Paulo et dicte Zuane eius fillie pignore obligavit et per eos se possidere vel quasi manifestavit. Quo facto, interrogata fuit dicta Zuana ^(c) a me notario infrascripto, si volebat dictum Iohanem in suum legipotimum virum, que respondit et dixit sic, et interrogatus dictus Iohannes sponsus, si volebat dictam Zuanam in suam legipotimam uxorem, qui respondit et dixit sic et eam affecto uxoris anullo guadiavit.

Anno Domini millesimo trecentessimo ^(d) quadragessimo, indicione octava.

Ego Omnebonus filius magistri Biaquini de Fumanis imperiali auctoritate notarius scripsi.

18

C. 11r

1340 novembre 24, Castelrotto

- a) Ms. facta nel margine sinistro.
- b) Così il ms.
- c) Così il ms.
- d) Ms. et si qui allii sunt coherentes nel soprallineo, con segno di richiamo.
- e) Ms. segue tr cancellato con tratto obliquo.

Facta. ^(a)

Carta empacionis ser Perucii de Bononia habitatoris in Castrorupto nomine et vice Albrigeti et Rigi merzariorum.

In Christi nomine. Die veneris vigesimo quarto novembbris, in Castrorupto Vallispullicelle, sub domo ubi ius reditur, presentibus Cabrielle fillio ser Bertoni de Sancto Petro ad Carianum, Iohane quondam ser Armani de Avessa et Rigeto quondam ser Parti de Sancto Petro testibus et alliis. Ibique Delaidus qui Messa dicitur quondam ser Coradini de Septimo Castrorupti confessus et manifestus fuit se nomine certi et finiti precii ac pure et perfecte vendicionis accepisse ^(b) et habuisse a ser Perucio de Bononia habitatore in Castrorupto, dante nomine et vice ser Albrigeti et Rigi a Gallo merzariorum, vigintiunam libras denariorum veronensem parvorum. Renunciavit dictus Delaidus excepcioni non datorum, traditorum, numerotorum, habitorum et acceptorum ^(c) denariorum et accioni dolli malli et in factum et ipsos denarios dictus ser Perucius dicto nomine eidem Delaido coram me notario infrascripto et testibus suprascriptis manualiter numeravit et ipsos

bene in se habere dixit et manifestavit. Pro quibus denariis et precio predictus Delaidus vendictor nomine ac titulo vendicionis ad proprium pro libero et expedito alodo dedit, cessit, concessit, tradidit et vendidit eidem ser Perucio emptori dictorum nomine unam peciam terre aratorie cum nogariis iacentem in pertinenzia Sancte Sophie in ora Altene, cui coheret ab una parte heredes quondam ser Bonzenonis, a secunda parte Trimanus quondam ser Marchi de Sumonte, a tercia parte heredes quondam ser Albertini de Sumonte cum Fragario et a quarta parte Iohanes quondam ser Iacobi de Septimo et si qui allii sunt coherentes ^(d), ad habendum, tenendum et possidendum dictam peciam terre idem ser Perucius emptor dicto nomine et quidquid eisdem et suis heredibus deinceps iure proprietario placuerit faciendum sine dicti venditoris suorumque heredum ac alterius persone contradicione. Et dedit ei verbum sua auctoritate intrandi tenutam et corporallem possessionem de re predicta quandocumque voluerit et sibi placuerit et pro eo se constituit possidere, donec tenutam intraverit et si quam habet eam, ipsi dicto nomine confirmavit una cum omnibus suis iuribus et actionibus, cessibus, ingressibus et egressibus et accessibus suis, usu, requisitione ac servitutibus supra, intra et infra se habentibus ad ipsam rem pertinentibus usque ad viam publicam, cum quibus dictus venditor in integrum habebat, tenebat et possidebat seu pro eo dicto nomine habebatur, tenebatur et possidebatur et sui iuris erat. Renuncians excepcioni, beneficio decepcionis pluris duplo, faciens eidem emptori dicto nomine donacionem inter vivos, quam amplius aliqua ingratitudine, iure, modo seu caussa nequeat revocari, de omni eo quo res suprascripta vendicta plus valeret precio suprascripto. Quam autem suprascriptam vendicionem et omnia et singula suprascripta suprascriptus vendictor per se suosque heredes per stipulationem promisit dicto ser Perucio emptori dicto nomine pro eis et eorum heredibus stipulanti et recipienti dictam peciam terre totam vel im partem seu particullam aut cui vel quibus dederint semper et omni tempore legitime defendere, guarentare, auctorizare et expedire ab omni persona, comuni, collegio, capitulo et universitate tam ecclesiastica quam seculari impediente et contradicente, cum ratione suis propriis expensis ipsius venditoris, im pena et sub pena dupli precii predice rey vendicte aut in consimilli loco, sicud pro tempore fuerit meliorata aut magis valuerit in laude et extimacione bonorum virorum, cum reffectione tocius dampni et omnium expensarum litis et extra et tocius interesse, quod et quas suprascriptus emptor dicto nomine passus fuerit pro suprascriptis omnibus et singulis petendis et exigendis in dicto nomine dicto sine sacramento. Pro quibus omnibus et singulis suprascriptis actendendis et plenius observandis dictus vendictor omnia sua bona mobillia et immobillia presencia et futura et supelatillia dicto emptori dicto nomine obligavit et per eum dicto nomine se possidere vel quasi manifestavit.

Anno Domini millesimo trecentessimo ^(e) quadragessimo, indicione octava.

Ego Omnebonus filius magistri Biaquini de Fumanis imperiali auctoritate notarius scripsi.

a) Precede herede cancellato con tratto orizzontale.

Carta loccationis antedicti ser Perucii nomine predictorum facta Cabrielle ser Bertoni de Sancto Petro.

In Christi nomine. Die veneris vigesimo quarto novembris, in Castrorupto Vallispullicelle, sub domo ubi ius reditur, presentibus Rigeto quondam ser Parti de Sancto Petro ad Carianum et Iohane quondam ser Armani de Avessa testibus et alliis. Ibique ser Perucius quondam domini Guidonis de Bononia et habitator in

- b) Ms. veron con -n cancellato con tratto obliquo.
- c) Ms. segue s cancellato con tratto obliquo.
- d) Così il ms.
- e) Ms. segue in cancellato con tratto orizzontale.

Castrorupto, nomine et vice ser Albrigeti et Rigi merçariorum a Gallo, nomine loccationis et conductionis hinc ad tres annos expletos et deinde ad voluntatem ipsius loccatoris, investivit Cabriellem filium ser Bertoni de Sancto Petro ad Carianum et habitatorem in Negarinis Castrorupti de una pecia terre aratorie cum nogariis iacente im pertinencia Sancte Sophie in ora Altene, cui coheret ab una parte heredes quondam ser Bonzenonis de Negarinis, a secunda parte Trimanus quondam ser Marchi de Sumonte cum Fragario, a tercia parte heredes quondam ser Albertini dicte terre et a quarta parte ^(a) Iohanes quondam ser Iacobi de Septimo Castrorupti et si qui allii sunt coherentes. Talli vero pacto et ordine fecit dictus loccator dicto nomine, quod dictus conductor et sui heredes habere et tenere debeant dictam peciam terre loccatam a dicto loccatore dicto nomine et a suis heredibus ad bene laborandum et studendum ad meliorandum et non ad peiorandum, ad dictum vero ^(b) dandum et solvendum et Veronam conducendum ad domum ipsorum Albrigeti et Rigi omni anno sive in festo Sancti Michaellis setembris duo minallia boni, pulcri, necti frumenti montenarii crivelati. Et si eo die vel infra octavam dictum dictum solutum non fuerit, infra quidecimam induplet et si non induplaverit, emendet penam sessaginta solidorum inferius scriptam. Quam autem suprascriptam loccationem et omnia et singula suprascripta suprascriptus loccator dicto nomine pro eis et eorum heredibus per stipulacionem promissit dicto Cabrielle pro eo et eius heredibus recipienti dictam peciam terre loccatam semper et omni tempore legitime defendere, guarentare, auctorizare et expedire ab omni impediente seu contradicente persona ^(c), cum ratione suis propriis expensis ipsius loccatoris dictis nominibus. De quibus vero pena ^(d) sessaginta solidorum veronenensium inter se possuerunt, ut si quis ex propriis aut suorum heredum tolere aut laxare voluerit et, ut dictum est superius, non adimpleverit, tunc pars que non actenderit et observaverit cuilibet parti actendant et observanti dictam predictam penam vero, solupta vel non, postea actendere debeant sub eadem obbligacione pene, presente ^(e) contractu in sua firmitate durante, ita quod pena semel et pluries comitatur et quociens comissa fuerit, tocios exigi et peti possit simul et separatim, cum effectu pro qualibet vice, termino et capitulo non actendicto et non observato et quociens contrafactum fuerit, cum refectione tocius dampni et omnium expensarum litis et extra et tocius interesse, quod et quas utraque pars passa fuerit pro suprascriptis omnibus et singulis suprascriptis actendendis et plenius observandis dicti contrahentes ad invicem obligaverunt inter se omnia eorum bona mobillia et inmobillia pressencia, futura et supelatilia, ita quod unus alteri et utraque pars pro altera ad invicem se possidere vel quasi manifestavit.

Anno Domini millesimo trecentessimo quadragessimo, indicione octava.

Ego Omnebonus filius magistri Biaquini de Fumanis imperiali auctoritate notarius scripsi.

In Christi nomine. Die veneris vigesimo quarto novembbris, in Castrorupto Vallispullicelle, sub domo ubi ius reditur, presentibus Cabrielle filio ser Bertoni de Sancto Petro ad Carianum, Iohane quondam ser Armani de Avessa et Rigeto quondam ser Parti de Sancto Petro ad Carianum testibus et alliis. Ibique ser Perucius quondam domini Guidonis de Bononia et habitator in Castrorupto, nomine et vice Albrigeti et Rigi merza-

riorum de Gallo Verone, per graciā speciallem promissit Delaido quondam Coradini de Septimo Castro-
rupti facere vendicionem unius pecie terre aratorie cum nogariis iacentis im pertinencia Sancte Sophie in ora
Altene, cui coheret ab una parte heredes quondam ser Bonzenonis de Negarinis, a secunda parte Trimanus
quondam ser Marchi de Sumonte cum Fragario, a tercia parte heredes quondam ser Albertini dicte terre et a
quarta parte Iohanes quondam ser Iacobi de Septimo et si qui allii sunt coherentes, hinc ad tres annos exple-
tos proxime venturos et deinde non teneatur, precio vigintiunam libras denariorum veronensium parvorum
***.

21**1340 novembre 25, Castelrotto**

- a) Ms. facta nel margine sinistro.
- b) Ms. omette il capoverso dopo il titolo della rubrica.
- c) Ms. segue testibus cancellato con tratto orizzontale.
- d) Ms. segue alliis cancellato con tratto orizzontale.
- e) Così il ms. Da integrare, come pare, con Bonifacinus et.
- f) Così il ms.

Facta. ^(a)Carta ser Iohanis quondam ser Dominici de Sancta Sophia ^(b).

In Christi nomine. Die sabati vigesimo quinto novembris, in Castrorupto, sub domo ubi ius reditur, pre-
sentibus ser Perucio de Bononia et habitatore in Castrorupto, Mucino viatore de Lazixio, Faffono viatore de
Omnibus Sanctis et Martino ser Antonii de Sancto Petro ad Carianum ^(c) et ^(d) Delaido quondam ser Coradini
de Septimo testibus et alliis. Ibique Bonifacinus ^(e) Iacobus fratres quondam ser Guillelmi, Gardexanus quon-
dam ser Rozeri, ser Benaduxius quondam ser Floravanti et Paxius ser Benexuti omnes de Sancta Sophia, con-
corditer nemine discrepante, dixerunt quod Bonaventura filius ser Iohanis quondam Dominici de Sancta
Sophia numquam electus fuit massarius neque fecit sive exercuit officium massarie in dicta terra Sancte
Sophie. Et predicta dixerunt et suo sacramento afirmaverunt ad petitionem ser Iohanis quondam ser Domini-
ni patris dicti Bonaventure, quod predictus Bonaventura suo tempore numquam fecit officium massarie
nec fuit massarius in dicta terra Sancte Sophie. Iuraverunt quoque predicti corporaliter ad sancta Dey evan-
gelia tactis scripturis predicta que dixerunt in omnibus et per omnia vera esse et specialiter a quinque ^(f)
proxime preterite citra.

Anno Domini .m°. .ccc°. .xl°., indizione .viii^a. Ego Omnebonus de Fumanis imperiali auctoritate notarius
scripsi.

22**C. 12V****1340 dicembre 5, Castelrotto**

- a) Ms. n- su altro.
- b) Ms. segue quondam cancellato con tratto orizzontale.
- c) Ms. segue di cancellato con tratto orizzontale.
- d) Ms. -c- su -g-.

Carta societatis Iohanis quondam domini Armani de Avessa contra Castroruptum ser Bartholomei de
Negarinis.

In Christi nomine. Die martis quinto decembris, in Castrorupto Vallispullicelle, sub domo ubi ius redi-
tur, presentibus Bonefine quondam Alberti de Buris, ser Perucio de Bononia et habitatore in Castrorupto et
Azalino quondam ser Delaidi qui fuit de Bardolino et habitatore in Negarinis ^(a) Castrorupti testibus et alliis.
Ibique Castroruptus ser Bartholomei de Negarinis Castrorupti confessus et manifestus fuit se nomine bone
societatis et ad usum et consuetudinem eiusdem socii, cum pactis et condicionibus inferius expossatis, ac-
cepisse et habuisse a Delaido dicto Messa quondam ser Coradini de Septimo, dante nomine et vice Iohanis

fillii ^(b) domini Armani de Avessa, octo pecudes lanatinas inter mascullos et feminas. Renunciavit dictus Castroruptus excepcioni non datarum, traditarum, habitarum, acceptarum et habitarum bestiarum et accioni dolli malli et in factum, et ipsas bestias iam in se bene habere dixit et manifestavit. Quas autem bestias dictus Castroruptus per stipulacionem promissit dicto Delaido dicto nomine bene pascere, salvare et custodire hinc ad tres annos proxime venturos expletos omnibus expensis ipsius Castrorupti et dare et solvere ei dicto nomine medietatem omnium frugum et redditum quas Deus dederit ex dictis besstis et fectubus ipsarum de gradu in gradum descendencium et conducere ad domum dicti Delaidi dicto nomine. Et si dicte bestie deberent morte naturalli, quod Deus avertat, dampnum ipsarum sit comune inter ipsos contrahentes et si dicte bestie vel aliqua ipsarum amiteretur mallo studio, malla custodia, incendio, rapina seu quocumque alio modo, morte naturalli excepta, quod Deus avertat, promissit dictus Castroruptus per stipulacionem dicto Delaido dicto nomine dare et solvere ei extimacionem dictarum bestiarum et cuiuslibet ipsarum in extimacione bonorum virorum et in capite dictorum trium annorum ipsas bestias communiter dividere inter eos, cum reffecione ^(c) tocius dampni et omnium expensarum litis et extra et tocius interesse, quod et quas superscriptus Delaidus dicto nomine passus fuerit in iudicio et extra iudicium seu quocumque alio modo causa recuperandi omnia et singula que in isto continentur instrumento. In eius simplici dicto sine onere sacramenti resarcire promissit, cum pacto non probandiolucionem datam, pactum, concordiam, simulacionem contractus, probacionem testium nec aliquid aliud contra predicta vel aliquod predictorum, nisi per istam cartam ei redditam seu alliam de solucione manu boni et credicti notarii factam et de cetero faciendam. Et si aliter probaverit, nichil ^(d) ei valeat probacio, ipso Delaido dicto nomine semper habente et in se retinente dominium et proprietatem dictarum besstiarum et fectubum ipsarum de gradu in gradu descendencium, donec societas fuerit divissa et donec dicto Delaido omnia et singula superscripta fuerint actendicta et integre observata. Pro quibus omnibus et singulis superscriptis actendendis et plenius observandis dictus Castroruptus omnia sua bona et que tacite non obligantur et que de generali obligacione tacite eccepuntur dicto Delaido dicto nomine pignore obligavit et per eum dicto nomine se possidere vel quasi manifestavit.

Anno Domini millesimo trecentessimo quadragessimo, indicione octava.

Ego Omnebonus filius magistri Biaquini de Fumanis imperiali auctoritate notarius scripsi.

23

C. 13r

1340 dicembre 5, Castelrotto

Facta. ^(a)

Carta mutuy antedicti Iohanis quondam ser Armani de Avessa contra dictum Castroruptum.

- a) Ms. facta nel margine sinistro.
- b) Ms. q- su -o di sottostante dicto, con dict- cancellato parzialmente con riempimento.
- c) Ms. dicitur nel soprallineo, con segno di richiamo.
- d) Ms. segue quondam cancellato con

In Christi nomine. Die superscripto, loco et presentibus. Ibique Castroruptus ser Bartholomei de Negarinis Castrorupti confessus et manifestus fuit se nomine mutuy, gracie amoris et axenoleze accepisse et habuisse a Delaido qui ^(b) Messa dicitur ^(c) quondam ser Coradini de Septimo Castrorupti, dante nomine et vice Iohanis ^(d) domini Armani de Avessa et de propriis denariis ipsius Iohanis ^(e), viginti unum solidos denariorum veronensium parvorum. Renunciavit dictus Castroruptus debitor excepcioni non datorum, traditorum, numerotorum, habitorum et acceptorum denariorum et accioni dolli malli et in factum et ipsos dena-

tratto orizzontale.

- e) Ms. et de propriis denariis ipsius Iohanis *nel sopralineo, con segno di richiamo.*
- f) Ms. creditori *nel sopralineo, con segno di richiamo.*
- g) Doc. n. 22.
- h) Ms. de qua societate constat publico instrumento scripto sub signo et nomine [mey] Omneboni notarii [infrascripti] die suprascripto, millesimo et indicione infrascriptis^(h), cum omni dampno, expendio, expensis expensarum litis et extra et tocius interesse, quod et suas suprascriptus creditor dicto nomine fecerit vel venerit seu habuerit in iudicio et extra iudicium seu quocumque allio modo causa recuperandi omnia et singula que in isto continentur instrumento. In eius dicto nomine simplici dicto sine onere sacramenti resarcire promisit, cum pacto non probandi solucionem, finem, terminum, simulacionem contractus nec aliquid aliud contra predicta vel aliquod predictorum, nisi per istam cartam ei redictam seu alliam de soluzione manu boni et crediti notarii factam et de cetero faciendam. Et si aliter probaverit, nichil ei valeat et pro hiis omnibus et singulis suprascriptis actendendis et plenius observandis dictus Castroruptus debitor omnia sua bona et ea que tacite non obligantur eccipiuntur⁽ⁱ⁾ mobillia et inmobillia dicto creditor pignore^(j) et per eum dicto nomine se posidere vel quasi manifestavit. Eo salvo et adicto et per pactum expressum dictum inter eos, quod si dictus debitor non solverit dictos denarios ad terminum suprascriptum, quod exinde dictus creditor possit accipere tenutam contra ipsum debitorem una vice et pluribus vicibus de dicto debicto de toto seu parte coram quocumque officiali vel preatore communis Verone, qui nunc est vel qui pro tempore fuerit, non obstantibus feriis, placitis loccatis et loccaturis et statutis communis Verone loquentibus supra predictis. Quibus omnibus per pactum renunciavit, que tenuta non possit cassari nec irritari, nisi primo fuerit dicto creditori de dictis denariis et expensis plenarie satisfactum.
- i) Così il ms.
- j) Così il ms.

rios iam in se bene habere dixit et manifestavit. Quos autem denarios dictus Castroruptus debitor per stipulacionem promisit iam dicto Delaido creditori^(f) dicto nomine dare et solvere hinc ad unum menssem proxime venturum vel saltim hinc ad illud tempus quod societas dicti Iohanis cum dicto Castrorupto de pecudibus, quas dictus Castroruptus tenet ab eo, erit divissa, de qua societate constat publico instrumento^(g) scripto sub signo et nomine [mey] Omneboni notarii [infrascripti] die suprascripto, millesimo et indicione infrascriptis^(h), cum omni dampno, expendio, expensis expensarum litis et extra et tocius interesse, quod et suas suprascriptus creditor dicto nomine fecerit vel venerit seu habuerit in iudicio et extra iudicium seu quocumque allio modo causa recuperandi omnia et singula que in isto continentur instrumento. In eius dicto nomine simplici dicto sine onere sacramenti resarcire promisit, cum pacto non probandi solucionem, finem, terminum, simulacionem contractus nec aliquid aliud contra predicta vel aliquod predictorum, nisi per istam cartam ei redictam seu alliam de soluzione manu boni et crediti notarii factam et de cetero faciendam. Et si aliter probaverit, nichil ei valeat et pro hiis omnibus et singulis suprascriptis actendendis et plenius observandis dictus Castroruptus debitor omnia sua bona et ea que tacite non obligantur eccipiuntur⁽ⁱ⁾ mobillia et inmobillia dicto creditor pignore^(j) et per eum dicto nomine se posidere vel quasi manifestavit. Eo salvo et adicto et per pactum expressum dictum inter eos, quod si dictus debitor non solverit dictos denarios ad terminum suprascriptum, quod exinde dictus creditor possit accipere tenutam contra ipsum debitorem una vice et pluribus vicibus de dicto debicto de toto seu parte coram quocumque officiali vel preatore communis Verone, qui nunc est vel qui pro tempore fuerit, non obstantibus feriis, placitis loccatis et loccaturis et statutis communis Verone loquentibus supra predictis. Quibus omnibus per pactum renunciavit, que tenuta non possit cassari nec irritari, nisi primo fuerit dicto creditori de dictis denariis et expensis plenarie satisfactum.

Anno Domini millesimo trecentessimo quadragessimo, indicione octava.

Ego Omnebonus filius magistri Biaquini de Fumanis imperiali auctoritate notarius scripsi.

24

C. 13v

1340 dicembre 17, Castelrotto

- a) Ms. facta *nel margine sinistro.*
- b) Così il ms. Da integrare, come pare, con Avanzeto et.
- c) Ms. de suo su altro.
- d) Ms. segue de suo cancellato con tratto orizzontale.
- e) Così il ms.

Facta.^(a)

Testamentum Rigeti quondam ser Gardexani de Sancto Petro ad Carianum.

In Christi nomine. Die dominico decimo septimo decembris, in Castrorupto Vallispullicelle, in domo habitacionis infrascripti testatoris, presentibus ser Antonio quondam ser Gardexani, Avanzeto^(b) Martino fratribus filliis dicti ser Antonii de Sancto Petro ad Carianum, Rigeto quondam ser Parti dicte terre, ser Bonomo notario quondam domini Antonii de Septimo, Dominodivo quondam ser Delavancii dicte terre, Francisco quondam ser Venture de Negarinis et Iacobo quondam ser Bonomi de Vigaxio testibus et alliis. Ibique Rigitus quondam ser Gardexani de Sancto Petro ad Carianum iacens in lecto graviter infirmus corpore, tamen sane mentis et memorie, loquens recordans humanam naturam cito labi et ne ab intestato decederet, per nuncupacionem volens de suis bonis facere testamentum, suo proprio ore dicens: primo, indico et relinqu viginti solidos veronensium ecclesie Sancti Oldericci de Castrorupto, ubi iacere vollo post meum dicessum, in

utilitate dicte ecclesie pro retificando ipsam pro anima mea et remissione meorum peccatorum. Item, indico et relinquo viginti solidos veronensem domino dompno Bertolino presbitero dicte ecclesie qui fuit in aiutorium anime mee, videlicet ad confitendum me, pro missis cantandis pro anima mea et remissione meorum peccatorum. Item, indico et relinquo viginti solidos veronensem Benato quondam ser Rizzini de Monte pro restituione malli ablati quod iniuste habuit de suo ^(c) tempore elapsso. Item, indico et relinquo viginti solidos veronensem Dominodivo quondam Delavancii de Septimo pro restituione malli ablati quod iniuste habuy de suo tempore elapsso. Item, indico et relinquo viginti solidos veronensem Bartholomeo quondam Isephi de Nigrario pro restituione malli ablati quod iniuste habui ^(d) tempore elapsso. Item, indico et relinquo unum minalle spelte uxori Fatini quondam Tempi pro restituione malli ablati quod iniuste abuy de suo tempore elapsso. Item, indico et relinquo sex libras et decem solidos veronensem dandis pauperibus egenis pro restituione mallis ablatis incertis pro anima illorum quorum fuissent. Item, indico et relinquo dominam Semprebonam meam uxorem dominam et massaram et usufructuariam de meis bonis mobillis et immobillis presentibus et futuris toto tempore vite sue, ipsa manendo in castitate cum infrascriptis meis filiis, ita et taliter quod non possit aliquo modo vel ingenio proieti extra domum meam per infrascriptos meos heredes. Item, indico et relinquo Viane, Zillie et Bonefemine sorores ^(e) meis filiabus quinquaginta libras denariorum veronensem pro quaque quando ipse se maritaverint, stando et manendo bonas feminas in castitate hinc ad illud tempus, maritando se per consilium infrascriptorum meorum heredum et si dicti mey heredes de predictis se agravarent, tunc predicte et qualibet earum esse debeat equaliter heres cum predictis meis fillis et heredibus in omnibus meis bonis. Item, indico et relinquo in omnibus alliis meis bonis mobilibus et immobilibus ubicunque sint et reperientur Boninsignam, Gerardum et Guizardum meos fillios equaliter michi heredes et fidecomissarios ad disponendum omnia antedicta mea legata in omnibus et per omnia, ut superius continetur. Item, indico et relinquo, volo et iubeo hoc esse meum testamentum et mea ultima voluntas et quod valeat iure testamenti et mee ultime voluntatis et iure condicilorum et donacionis | c. 14r | causa mortis et si donacio non vallet nomine condicilli et quoque modo, quo testamentum mellius valere et tenere potest et siquid aliud fecisset testamentum seu ultima voluntas declarassem, nolo valere imo, cassio et vano et iubeo esse nullius valoris pariter et momenti hoc testamentum valere et teneri valeat.

Anno Domini millesimo trecentessimo quadragessimo, indizione octava.

Ego Omnebonus filius magistri Biaquini de Fumanis imperiali auctoritate notarius scripsi.

25

1340 dicembre 15, Bure

Facta. ^(a)

Carta concordie vicinie communis et hominum de Buris, ut infra continetur.

In Christi nomine. Die veneris quinto decimo decembris, in villa et pertinencia de Buris Vallis Pullicelle, in ora Sachi, presentibus Guarnerio quondam ser Criscimbeni de Buris et Guillelmo quondam ser Stapi de Galgagnago testibus et alliis. Ibique im publica vicinia communis et hominum de Buris, congregata more solito in consueto loco per vocem et citacionem Bartholomei quondam Albergatoris massarii dicte terre et Ram-

a) Ms. facta nel margine sinistro.

b) Così il ms.

c) Così il ms.

d) Ms. astricti nel soprallineo, come pare.

- e) Ms. absenti nel soprалineo, con segno di richiamo.
 f) Ms. segue pressenti cancellato con tratto orizzontale.

baldi eius fratri et nuncii, prout predicti Bartholomeus et Rambaldus michi notario infrascripto im publica vicinia retulerunt ambaxiatam se die heri per totam terram hostatim precepisse omnibus cohabitantibus in dicta terra, quod essent die veneris suprascripto ad viciniam occassione ordinandi et elligendi extimatorem in dicta terra, qui deberent facere unum extimum novum et pro certis alliis de caassis ordinandis pro dicto comuni, in qua quidem vicinia fuerunt omnes infrascripti vicini, videlicet: primo, Bartholomeus quondam ser Albergatoris massarius, Castroruptus ser Bonamentis, ser Bonmassarius quondam ser Martini, Bonaventura quondam Dexiderati, Floravantus ser Bartholomei, Bartholomeus quondam Albertini, Bovolchinus quondam Benaxuti, Panzera ser Iohanis, Meiorancius quondam Azolini, Azolinus quondam Omneboni, Burexius ser Iohanis, Bartholomeus quondam Cavalchini, Bartholomeus quondam Criscimbeni, Iacobus quondam Petri, Martinus quondam Coradini, Albertinus quondam Floriamontis, Iohanes quondam Cavalchini, ser Iacobus quondam ser Martini, Bonaventura quondam Iohanis, Gerardinus quondam Peroboni et Bonefine quondam Alberti. Omnes predicti vicini ibi congregati nemine discrepante fuerunt in talli concordia, ut inferiorius continetur: videlicet quod per fabam sive breve eligeretur ^(b) in dicta vicinia per homines dicte terre presentes et absentes sex extimatorem, videlicet duos de maiori extimo, duos de mediocri et reliquos de miniri ^(c), qui electi et vinculo sacramenti astricti ^(d) facere debeant unum extimum in dicta terra hinc ad decem dies proxime venturos. Quod extimum novum factum et expletum per dicto extimatorem tantum durare debeat per quatuor menses proxime venturos, incipiendo die lune primo ianuarii proxime venturo, non obstante aliquo statuto et reformacione communis Verone loquente in contrarium de predictis et quod omnes expensas que intervenerint dicto comuni tempore suprascripti Bartholomei massarii, qui durare debeat in officio massarie per totum mensem decembribus presentis, debeant poni per dictum massarium et exigi supra extimum in quo possuerat reliquias expensas per eum factas tempore eius massarie hinc retro. Quo facto, inconveniens eligerunt extimatorem et faba extimandi venit infrascriptis, videlicet Bartholomeo quondam Albergatoris presenti, ser Belenato quondam ser Martini absenti ^(e) de maioribus, Iacobo quondam Petri ^(f), Albertino de Floriamontis presentibus de mediocribus, Iohane quondam Cavalchini presenti et Iacobo quondam Gerardi absenti de minoribus.

Anno Domini millesimo .ccc°. .xl°., indicione octava.

Ego Omnebonus de Fumanis imperiali auctoritate notarius scripsi.

Anno Domini millesimo .ccc°. quadragessimo primo, indicione .viiiia^a.

Facta. ^(a)

Carta procuratoris magistri Biaquini quondam domini Berardi de Fumanis facta in Bogetum de Castrorupto absentem.

In Christi nomine. Die iovis vigesimo octavo decembribus, in villa Fumanarum Vallispullicelle, in ora Sancti Zenonis supra Curubium, apud domum ser Nicholay quondam domini Berardi, presentibus Oribello quon-

a) Ms. facta nel margine sinistro.

b) Ms. et legi optimus iterato.

c) Così il ms.

dam ser Bonomi de Fumanis et Bolognino quondam ser Scanzani dicte terre testibus et alliis. Ibique magister Biaquinus quondam domini Berardi de Fumanis fecit, constituit atque ordinavit Bogetum quondam domini Philipi de Castrorupto absensem tamquam pressentem suum certum nuncium, missum et procuratorem in omnibus suis placitis, questionibus et controversis, quod et quas ipse habet vel habiturus est contra allios vel allii habentes seu habituri sunt contra eum coram quocumque iudice tam ecclesiastico quam seculari, tam delegato quam sub delegato, tam ordinario quam extra ordinarium, ad agendum, deffendendum, posiciones faciendum et respondendum, terminos locandum, dilaciones petendum, errores conendum, libellos porigendum et accipendum, testes producendum, sentencias addicendum, applicandum et applicaciones quoque sequendum, ad faciendum et constituendum allium seu allii procuratores loco sui si opus fuerit, ad iurandum de calumpnia et veritate dicenda et preiudicio et quolibet alio genere sacramenti super animam ipsius, ad accusandum et ad accusaciones persequendum, dando et concedendo eidem suo procuratori absenti liberam et generalem administracionem, liberum et generalem mandatum in omnibus predictis circha predicta et quolibet predictorum et generaliter ad omnia allia que utilia et necessaria sibi visa fuerint facienda, que verus et legipotimus ^(b) procurator facit et facere potest et que merita caussarum exigunt et requirunt. Promisit quoque dictus magister Biaquinus per stipulationem michi notario infrascripto, stipulanti et recipienti nomine et vice dicti Bogeti eius procuratoris absentis pro se et allii ^(c) procuratoris per eum constituendi et omnium quorum interest vel interesse possit, quod quidquid ipse procurator fecerit seu dixerit in omnibus predictis seu circha predicta et quolibet predictorum se firmum et ractum habere et tenere et iudicatum solvi sub rerum suarum omnium ypotecha.

Anno Domini millesimo trecentessimo quadragessimo primo, indicione nona.

Ego Omnebonus filius magistri Biaquini de Fumanis imperiali auctoritate notarius scripsi.

27

1340 dicembre 30, Verona

Una. ^(a)

Carta locacionis magistri Benexuti cerdonis de Sancto Georgio facta Plaxentino quondam Aleardi de Prunis.

a) Ms. una nel margine sinistro.

b) Così il ms.

c) Così il ms.

d) Così il ms.

In Christi nomine. Die sabati penultimo decembris, Verone, in guaita Sancti Georgii, sub porticu domus habitacionis magistri Benexuti cerdonis quondam ser Ambroxini de Sancto Georgio, presentibus Iohane quondam ser Alberti de Marano, Zonta quondam ser Florii dicte terre, Ivano ser Simeonis de Quinzano et Omnebono quondam Rambaldi de Sancto Georgio testibus et alliis. Ibique suprascriptus magister Benexutus cerdo quondam ser Ambroxini de Sancto Georgio, nomine loccationis et condicionis ^(b) hinc ad decem annos ad renovandum libellum semper in capite decem annorum ad allios decem annos, dando et solvendo infra scriptus conductor et sui heredes dicto loccatori seu eius heredibus pro qualibet renovatura libelli unam bonam galinam aut quinque solidos veronensium parvorum, investitiv Plaxentinum quondam ser Aleardi de Prunis **I c. 15v I** de una pecia terre aratorie cum vineis sclavis et figariis iacente im pertinencia Nigrarii Vallispullicelle in ora Tolexine, cui coheret ab una parte Bonifacius quondam ser Massarii tenet, a secunda parte

ser Florius solarollus et heredes Guidonis de Tumbis tenent, a tercia parte Rambaldus scavezator tenet et a quarta parte Nicholaus et Manbrinus fratres de Tumbis et si qui allii sunt coherentes. Talli vero pacto et ordine fecit dictus loccator dictam loccationem et investituram, quod dictus conductor et sui heredes habere et tenere debeant dictam rem loccatam a dicto loccatore et a suis heredibus ad bene laborandum et studendum ad meliorandum et non ad peiorandum, ad factum vero dandum et solvendum et Veronam conducendum ad domum dicti loccatoris omni anno semper in festo Sancti Martini de mensse novembris quinque librarum denariorum veronensium parvorum. Et si eo die vel infra octavam dictum factum solutum non fuerit, infra quindecimam induplet et si non induplaverit, emendet penam sessaginta solidorum veronensium inferius scriptam. Quam autem suprascriptam loccationem et investituram suprascriptus loccator per se et suoi heredes per stipulacionem promissit dicto conductori pro eo et eius heredibus recipienti dictam rem loccatam semper et omni tempore legitime defendere, guarentare, auctorizare et expedire ab omni impediente seu contradicente persona cum ratione suis propriis expensis ipsius loccatoris. Veluti pro illo tempore meliorata fuerit aut magis valuerit in laude et estimacione bonorum virorum, liceat dicto conductori ius suum quod habuerit in dicta re locata vendere, donare et pro anima indicare cui et quibus voluerit, exceptis servis, familiis, iudeis, millibus, ecclesiis, hospitalibus et locis religiosis ac de masnata personis, set si ius suum vendere voluerit, primo suprascripto loccatori seu eius heredibus denunciare teneatur et debeat et ei emere volenti per quinque solidos ad minus ei dare debeat quam alteri de eo quod ab alliis personis in veritate habere poterit et si emere noluerit, denunciatione triginta dierum premissa, postea vendat cui et quibus voluerit, exceptis suprascriptis personis et locis, set talli tamen persone que bene actendat omnia et singula suprascripta, que si non actenderit, quod ipse conductor et sui heredes actendere teneantur. Ad hec, dicti contrahentes pena ^(c) sessaginta solidorum veronensium inter se possuerunt ut, si quis ex ipsis aut suorum heredum tolere aut dimitere voluerit et, ut dictum est superius, non adimpleverit, tunc pars que non actenderit et non observaverit cuilibet parti actendant et observanti dictam penam, pena vero solupta vel non solupta, postea actendere debeant sub eadem obligacione pene, pressente contractu in sua firmitate durante, ita quod pena semel et plures comitatur et quociens comissa fuerit, tociens exigi et peti possit simul et separatim, cum effectum ^(d) pro qualibet vice, termino et capitulo non actendicto et non observato et quociens contrafactum fuerit, cum refectione tocius dampni et omnium expensarum litis et extra et tocius interesse, quod et quas utraque pars passa fuerit pro suprascriptis omnibus et singulis petendis et exigendis. In utriusque partis dicto credicto sine sacramento. Pro quibus omnibus et singulis suprascriptis actendantis et plenius observandis dicti contrahentes ad invicem obligaverunt inter se omnia sua bona mobillia et inmobillia pressencia, futura et supelatilia, ita quod unus alteri et utraque pars pro altera ad invicem se posidere vel quasi manifestavit.

Anno Domini millesimo trecentessimo quadragessimo primo, indicione nona.

Ego Omnebonus filius magistri Biaquini de Fumanis imperiali auctoritate notarius scripsi.

28**c. 16r****1341 gennaio 4, Negarine**

- a) Ms. facta nel margine sinistro.
- b) Ms. segue quondam cancellato con tratto orizzontale.
- c) Così il ms.
- d) Ms. segue factam et cancellato con tratto orizzontale.
- e) Ms. segue manifestaverunt cancellato con tratto orizzontale.
- f) Ms. segue ad hec cancellato con tratto orizzontale.

Facta.^(a)

Carta societatis ser Perucii de Bononia nomine et vice domine Beatricis uxoris Albrigeti a Gallo contra Bartholomeum, Benexutum et Iacobum fratres quondam ser Cabriellis de Negarinis.

In Christi nomine. Die iovis quarto ianuarii, in villa et pertinencia de Negarinis Castrorupti, in ora Sausti, in domo habitacionis heredum quondam ser Cabriellis, presentibus Leonardo ser Iohannis de Septimo, Bonomo^(b) ser Naximbeni de Negarinis, Iohane ser Benedicti et Simo quondam Bonaldi dicte terre de Negarinis testibus et alliis. Ibique Bartholomeus et Benexutus fratres quondam ser Cabriellis de Negarinis uterque eorum in solidum confessus et manifestus fuit^(c) se, nomine bone societatis et ad usum et consuetudinem eiusdem socii, accepisse et habuisse a ser Perucio quondam domini Guidonis de Bononia et habitatore in Castrorupto, dante nomine et vice domine Beatricis uxoris ser Albrigeti merzarii a Gallo, cum pactis et conditionibus inferius expositis, vigintiduas pecudes inter mascullos et feminas. Renunciaverunt predicti Bartholomeus et Benaxutus fratres excepcioni non datarum, traditarum, habitarum et acceptarum besstiarum et accioni dolli malli et in factum et ipsas bestias iam in se habere dixerunt et manifestaverunt. Quas autem bestias dicti Bartholomeus et Benexutus per stipulacionem promisserunt dicto ser Perucio dicto nomine bene pascere, tenere, salvare et custodire hinc ad tres annos proxime venturos expletos omnibus suis expensis ipsorum Bartholomei et Benaxuti et dare et solvere ei medietatem omnium frugum et redditum, quas Deus dederit ex dictis besstis et fectubus ipsarum de gradu in gradum descendencium, et conducere ad domum dicti ser Perucii dicto nomine. Et si dicte bestie decederent morte naturalli, quod Deus avertat, dampnum ipsarum sit comune inter ipsos contrahentes et si dicte bestie vel aliqua ipsarum amiteretur mallo studio, malla custodia, incendio, rapina seu quocumque allio modo, morte naturalli excepta, quod Deus avertat, promisserunt dicti Bartholomeus et Benexutus fratres per stipulacionem dicto ser Perucio dicto nomine dare et solvere ei extimacionem dictarum besstiarum et cuiuslibet ipsarum in extimacione bonorum virorum, cum reffecione tocius dampni et omnium expensarum litis et extra et tocius interesse, quod et quas dictus ser Perucius dicto nomine passus fuerit in iudicio et extra iudicium, seu quocumque allio modo causa recuperandi omnia et singula que in isto continentur instrumento. In eius simplici dicto sine onere sacramenti resarcire promisserunt, cum pacto non probandi solutionem aliquam, pactum, concordiam, simulationem contractus, probacionem testium nec aliquid aliud contra predicta vel aliquod predictorum, nisi per istam cartam eis redictam seu alliam de solucione factam manu boni et crediti notarii^(d) de cetero faciendam. Et si aliter probaverit, nichil eis valeat probacio, ipso ser Perucio dicto nomine semper habente et in se retinente dominium et proprietatem dictarum besstiarum et fectubum ipsarum de gradu in gradu descendencium, donec societas erit divissa et donec ipso ser Perucio dicto nomine omnia et singula suprascripta fuerint attendita et integre observata. Pro quibus omnibus et singulis suprascriptis actendendis et plenius observandis dicti Bartholomeus et Benexutus omnia eorum bona et ea que taciter non obligantur et que de generallи obligacione taciter eccipiuntur dicto ser Perucio dicto nomine pignore obligaverunt et per eum dicto nomine se posidere^(e) vel quasi manifestaverunt^(f). Insuper predicti Bartholomeus et Benexutus fratres per stipulacionem promisserunt dicto ser Perucio dicto nomine facere, consentire, retificare et aprobare pressentem

contractum Iacobum eorum fratrem hinc ad octo dies proxime venturos, sub pena et im pena .lx. solidorum veronensium et sub obligacione omnium suorum bonorum. Ad hec domina Alegrina uxor suprascripti Bartholomei et domina Almerina uxor suprascripti Benaxuti, certificate prius de iure suo a me notario infra scripto ex certa scientia, verbo et consensu dictorum suorum virorum pressencium, dicto contractu dede runt parabollam **I c. 16v I** et consenserunt et universa et singula suprascripta laudaverunt, confirmaverunt et aprobaverunt et renunciaverunt circha predicta auxilio senatus consulti velegiani, iuri ypotecharum et antiquae iurisdictionis recia et omni auxilio legum sibi competenti et competituro.

Anno Domini millesimo trecentessimo quadragessimo primo, indicione nona.

Ego Omnebonus filius magistri Biaquini de Fumanis imperiali auctoritate notarius scripsi.

29

1341 gennaio 4, Negarine

- a) Ms. facta *nel margine sinistro*.
- b) Ms. nomine et vice domine Beatricis uxor Albrigeti merzarii *nel soprallineo, con segno di richiamo*.
- c) Ms. segue dicti fratres cancellato *con tratto orizzontale*.

Facta. ^(a)

Carta predicti ser Perucii nomine antedictie domine Beatricis contra predictos Bartholomeum et Benexutum fratres.

In Christi nomine. Die suprascripto, loco et presentibus. Ibique Bartholomeus et Benaxutus fratres quondam ser Cabriellis de Negarinis uterque eorum in solidum obligati, renunciantes quod pro parte deberent conveniri et quod unus eorum sit presens et solvendo alter absens et non solvendo et quod eleccio unius de toto vel parte non liberet allium de toto seu parte, auxilio epistule divi Adriani, nove et veteri constitutioni et omni allio suo iuri sibi competenti et competituro, confessi et manifesti fuerunt se nomine mutuy, gracie amoris et axenoleze accepisse et habuisse a ser Perucio quondam domini Guidonis de Bononia et habitatore in Castrorupto, nomine et vice domine Beatricis uxor Albrigeti merzarii ^(b), decem libras denariorum veronensium parvorum. Renunciaverunt dicti Bartholomeus et Benaxutus fratres et debitores excepcioni non datorum, traditorum, numerotorum, habitorum et acceptorum denariorum et accioni dolli malli et in factum et ipsos denarios dictus ser Perucius dicto nomine eisdem Bartholomeo et Benaxuto coram me notario et testibus suprascriptis manualiter numeravit et in se bene habere dixerunt et manifestaverunt. Quos autem denarios predicti debitores per stipulacionem promisserunt iam dicto creditori dicto nomine dare et solvere hinc ad illud tempus quod societas ipsorum de pecudibus, quas ^(c) tenent a dicta domina, durabit et erit divissa, cum omni dampno, expendio, expensis et expensarum litis et extra et tocius interesse, quod et quas dictus ser Perucius creditor dicto nomine fecerit vel venerit seu habuerit in iudicio et extra iudicium seu quocumque allio modo causa recuperandi omnia et singula que in isto continentur instrumento. In simplici dicto sine onere sacramenti resarcire promisserunt, cum pacto non probandi solutionem, finem, terminum, simulacionem contractus nec aliquid aliud contra predicta vel aliquod predictorum, nisi per istam cartam per eis redditam seu alliam de solucione factam manu boni et credicti notarii de cetero faciendam et si aliter probaverit, nichil eis valleat et pro hiis omnibus et singulis suprascriptis actendendis et plenius observandis dicti Bartholomeus et Benaxutus debitores omnia eorum bona et ea que taciter non obligantur et que de generali obligacione taciter excipiuntur dicto creditori dicto nomine pignore obligaverunt et per eum dicto nomine se possidere manifesstaverunt vel quasi. Eo salvo et adicto et per pactum expressum dictum inter

eos, quod si dicti debitores non solverint dictos denarios ad terminum suprascriptum, quod exinde dictus creditor dicto nomine possit accipere tenutam contra ipsos debitores una vice et pluribus vicibus de dicto debito de toto seu parte coram quocumque officiali vel pretore communis Verone, qui nunc est qui pro tempore erit, non obstantibus ferriis, placitis loccatis et loccaturis et statutis communis Verone loquentibus supra predictis. Quibus omnibus per pactum renunciaverunt, si qua reperirentur que tenutam non possit cassari nec irritari, nisi primo fuerit dicto creditori dicto nomine de dictis denariis et expensis plenarie satisfactum. Insuper predicti Bartholomeus et Benexutus fratres et debitores per stipulacionem promisserunt dicto ser Perucio creditori dicto nomine facere, consentire, retificare et aprobare pressente contractu Iacobum eorum fratrem hinc ad octo dies proxime venturos, sub pena et im pena .lx. solidorum et sub obligacione omnium suorum bonorum. Ad hec domina Alegrina uxor Bartholomei suprascripti et Almerina uxor suprascripti Benexuti, certificate prius de iure suo a me notario infrascripto ex certa scientia, verbo et consensu dictorum suorum virorum, dicto contractu dederunt parabollam et consenserunt et universa et singula suprascripta laudaverunt, confirmaverunt et aprobaraverunt et renunciaverunt circha predicta auxilio senatus consulti velegiani, iuri ypotecharum et antique iurisdictionis recia et omni auxilio legis sibi competenti et competituro, per quod possint a dicto debito se tueri ***.

30**c. 17r****1341 gennaio 6, Castelrotto**

a) Ms. facta nel margine sinistro.

b) Così il ms.

c) Così il ms.

d) Così il ms.

Facta. ^(a)

Carta societatis Iohanis Bande notarii de Sancto Stephano contra Isnardum quondam domini Philipi de Negarinis.

In Christi nomine. Die sabato sexto ianuarii, in Castrorupto Vallispullicelle, sub domo ubi ius reditur, presentibus Bertolaxio quondam ser Iacobini de Negarinis, Boneto quondam ser Pelegrini de Septimo et Botura quondam ser Bondii de Sancta Sophia testibus et alliis. Ibique Isnardus quondam domini Philipi de Negarinis Castrorupti confessus et manifestus fuit se nomine bone societatis et ad usum et consuetudinem eiusdem socii, cum pactis et condicionibus inferius expossatis, accepisse et habuisse a Iohane notario filio quondam domini Bande de Sancto Stephano unum bovem rubeum cum cornaturis levatis preciatum et extimatum concorditer inter eos vigintiunam libras denariorum veronensium parvorum. Renunciavit dictus Isnardus debitor excepcioni non dati, traditi, extimati et habiti bovi ^(b) et accioni dolli malli et in factum, et ipsum bovem iam in se bene habere dixit et manifestavit. Quem bovem dictus Isnardus debitor per stipulacionem promisit dicto Iohani bene pascere, tenere, salvare et custodire ad voluntatem utriusque partis omnibus suis expensis et periculis et dare ac solvere sive asignare dicto Iohani omni anno et in ratione anni de eo quo predictus Isnardus habuerit et tenerit dictum bovem quinque libras et quinque solidos veronensium pro facto quarte partis laboris et lucri facti cum dicto bove contingente et spectante dicto Iohani. Et si dictus bos amiteretur mallo studio, incendio, rapina, furto, malla custodia seu quocumque allio modo, quod Deus avertat, promisit dictus Isnardus debitor per stipulacionem dicto Iohani dare et solvere ei extimationem dicti bovi ^(c) ad voluntatem dicti Iohanis, cum reffectione tocius dampni et omnium expensarum litis et extra et tocius interesse, quod et quas dictus Iohannes modis omnibus quibuscumque passus fuerit in iudicio et ex-

tra iudicium seu quocumque allio modo causa recuperandi omnia et singula que in isto continentur instrumento. In eius simplici dicto sine onere sacramenti resarcire promissit, cum pacto non probandi solucionem, finem, terminum, simulacionem contractus, probacionem testium nec aliquid aliud contra predicta vel aliquod predictorum, nisi pressente instrumento sibi ab eo redicto seu allio de soluzione manu boni et crediti notarii facto et de cetero faciendo. Et si aliter probaverit, nichil ei valeat probacio, ipso Iohani semper habente et in se retinente dominium et proprietatem dicti bovi^(d), donec societas fuerit divissa et donec dicto Iohani omnia et singula suprascripta fuerint actendita et integre observata. Conducendo dictus Isnardus dictum bovem in braida communis Verone pro ipso vendendo una vice et pluribus vicibus, quocienscumque dictus Iohanes voluerit et dicto Isnardo denunciaverit sive precipi fecerit, im pena et sub pena sessaginta solidorum veronensium quociens contrafactum fuerit per dictum Isnardum. Pro quibus omnibus et singulis suprascriptis actendendis et plenius observandis dictus Isnardus debitor obligavit dicto Iohani creditori omnia sua bona mobillia et inmobillia pressencia et futura et supelatilla et per ipsum Iohanem se posidere vel quasi manifestavit.

Anno Domini millesimo trecentessimo quadragessimo primo, indicione nona.

Ego Omnebonus filius magistri Biaquini de Fumanis imperiali auctoritate notarius scripsi.

31**C. 17V****1341 gennaio 10, Settimo**Facta.^(a)

Carta empacionis ser Perucii quondam domini Guidonis de Bononia nomine et vice Albrigeti merzarii de Sancto Zillio.

- a) Ms. facta nel margine sinistro.
- b) Ms. segue v cancellato con tratto obliquo.

In Christi nomine. Die mercurii decimo ianuarii, in villa et pertinencia Septimi de Castrorupto, in ora Sausti, sub porticu domus habitacionis heredum quondam Iohanis de Leonardo, presentibus Gardexano quondam ser Rozeri de Sancta Sophia, Martino fillio ser Antonii de Sancto Petro ad Carianum et Dominico quondam ser Leonardi de Septimo testibus et alliis. Ibique domina Zueta uxor quondam Iohanis de Leonardo de Septimo, Nichollaus et Leonardus fratres fillii quondam dicti Iohanis et fillii dicte domine Zuete, ipsa quidem domina cum esset primo certificata de iure suo a me notario infrascripto ex certa scientia, renuncians auxilio senatus consulti valegiani, iuri ypotecharum et antique iurisdictionis recia et omni auxilio legum sibi competenti et competituro, simul concorditer et unanimiter confessi et manifesti fuerunt se nomine certi et finiti precii ac pure et perfecte vendicionis accepisse et habuisse a ser Perucio de Bononia et habitatore in Castrorupto, dante nomine et vice Alberigeti merzarii de Sancto Zillio, sex libras denariorum veronensium parvorum. Renunciaverunt predicti domina Zueta, Nicholao et Leonardus eius fillii eccepcioni non datorum, traditorum, numeratorum et acceptorum denariorum et accioni dolli malli et in factum et ipsos denarios dictus ser Perucius nomine predicto eisdem domine Zuete, Nicholao et Leonardo coram me notario infrascripto et testibus suprascriptis manualiter numeravit et in se bene habere dixerunt et manifestaverunt. Pro quibus denariis et precio predicti domina Zueta, Nicholao et Leonardus vendicionis nomine ac titulo vendicionis ad proprium pro libero et expedito alodo dederunt, cesserunt, concederunt, tradide-